
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BIH 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Općinska izborna komisija 

Broj:01-05-000473-104/20 

Datum: 06.11.2020.godine 

 

 

Općinska izborna komisija Zavidovići, na osnovu člana 2.19. stav 3. Izbornog zakona BiH, te člana 

10. stav. 10. i 13. Pravilnika o utvrđivanju kvalifikacija i postupku imenovanja članova biračkih 

odbora, na sjednici održanoj 06.11.2020.godine, donijela je sledeće: 

 

 

R J E Š E N J E  
o izmjeni rješenja o imenovanju biračkih odbora, 

predsjednika, zamjenika predsjednika i članova i zamjenika članova u biračkim odborima 

 

 

1. Na biračkom mjestu 077A001 umjesto člana biračkog odbora (u daljem tekstu čl.) 

Osmanović Elme, imenuje se Merdanović Belma, umjesto zamjenika člana biračkog 

odbora (u daljem tekstu z.č.) Joldić Asima, imenuje se Imširović Jasmin. 

2. Na biračkom mjestu 077A002 umjesto z.č. Faljić Merime, imenuje se Keserović 

Almedina. 

3. Na biračkom mjestu 077A003 umjesto čl. Muhić Zijada, imenuje se Žigić Dženeta, 

umjesto z.č. Balić Nedima imenuje se Mujanović Jasmin. 

4. Na biračkom mjestu 077A004 umjesto z.č. Jaškić Mugdima, imenuje se Buljubašić 

Džejna. 

5. Na biračkom mjestu 077A005 vrši se ispravka imena člana i zamjenika člana biračkog 

odbora tako umjesto teksta „Lejla Hajderovac“, treba da stoji tekst „Edin Hajderovac“, a 

umjesto teksta „Edin Hajderovac“, treba da stoji tekst „Lejla Hajderovac“, umjesto z.č. 

Hodžić Samira, imenuje se Javrić Armina  

6. Na biračkom mjestu 077A006B umjesto  čl. Delić Almedina, imenuje se Hasić Ajla, 

umjesto z.p. Šabić Almine imenuje se Šehić Irfan. 

7. Na biračkom mjestu 077A007 umjesto čl. Mulahasanović Alme, imenuje se Bajraktarević 

Amina, umjesto zamjenika predsjednika biračkog odbora (u daljem tekstu z.p.) Pašić 

Adema imenuje se Grahić Admir.  

8. Na biračkom mjestu 077A009 umjesto čl. Mehanović Adnane, imenuje se Medić Elvisa. 

9. Na biračkom mjestu 077A010 umjesto čl. Hrvić Sakiba, imenuje se Gradinović Ermin, 

Starčević Jasmin imenuje se za predsjednika biračkog odbora, Almin Starčević imenuje 

se za čl., Starčević Kemal imenuje se za zamjenika predsjednika, Bajrić Elmir imenuje se 

za z.č. 

10. Na biračkom mjestu 077A011 umjesto z.č. Husanović Merisa imenuje se Hasić Dženana. 

11. Na biračkom mjestu 077A014 umjesto z.č. Gradinović Esima, imenuje se Vuković 

Jasmin, umjesto z.p. Imširović Jasmina imenuje se Džaferović Anes.  

12. Na biračkom mjestu 077A015 umjesto čl. Mušić Almine imenuje se Aličić Jasmin. 

13. Na biračkom mjestu 077A017 umjesto predsjednika biračkog odbora Džinić Elvise, 

imenuje se Alihodžić Dženan, umjesto z.č. Živković Simune imenuje se Hadžić Zajim. 

14. Na biračkom mjestu 077A019 umjesto čl. Hasanović Elmedina imenuje se Hajder Selma, 

umjesto čl. Bećirović Eldara imenuje se Selimović Medin, umjesto z.p. Bošnjaković 

Nermina imenuje se Sejdić Fikreta. 

15. Na biračkom mjestu 077A020 umjesto predsjednika biračkog odbora Mujić Nermina, 

imenuje se Joldić Armin, umjesto z.č. Omić Albina imenuje se Muharemović Šemsa. 

16. Na biračkom mjestu 077A022 umjesto čl. Sejdić Elme imenuje se Imamović Nisvet. 

17. Na biračkom mjestu 077A023 umjesto z.č. Momković Mirsada imenuje se Delić Esad. 



18. Na biračkom mjestu 077A025 umjesto čl. Muhić Edina, imenuje se Mulahalilović Šefik, 

umjesto čl. Halilčević Džejne, imenuje se Mulahusić Adem, umjesto z.č. Huskanović 

Amera, imenuje se Muhić Aris, umjesto z.p. Gluhić Amara, imenuje se Šehić Adnan. 

19. Na biračkom mjestu 077A026 umjesto z.p. Mahmutović Mahmuta imenuje se 

Mahmutović Ramila. 

20. Na biračkom mjestu 077A027A umjesto čl. Kurtalija Amera imenuje se Mahovac Elvira, 

umjesto z.č. Mulahalilović Halila imenuje se Škulj Arnela, umjesto z.p. Bajrić Harisa 

imenuje se Šogolj Alem. 

21. Na biračkom mjestu 077A027B umjesto z.p. Avdičević Aleme imenuje se Buljubašić 

Emira, umjesto z.č Hasančić Emraha imenuje se Saletović Sanjin. 

22. Na biračkom mjestu 077A028 umjesto predsjednika biračkog odbora Mrkaljević Darka, 

imenuje se Mulahalilović Alem, umjesto čl. Imamović Ibrahima, imenuje se Mulahusić 

Adis. 

23. Na biračkom mjestu 077A029 umjesto predsjednika biračkog odbora Omić Velida, 

imenuje se Kurtalić Dženan, umjesto čl. Kurtalić Dženana, imenuje se Mujić Nermin, 

umjesto z.č. Hasančić Asifa, imenuje se Omić Aldin. 

24. Na biračkom mjestu 077A030 umjesto z.č. Čamdžić Aldine, imenuje se Horozović 

Senad. 

25. Na biračkom mjestu 077A031 umjesto čl. Sinanović Mirzeta, imenuje se Zilkić Adem, 

umjesto z.č. Krnjić Alena, imenuje se Abdurahmanović Ajla, umjesto z.č. Vuković 

Jasmina, imenuje se Hamzić Edin. 

26. Na biračkom mjestu 077A032 umjesto z.č. Duvančić Nikole, imenuje se Hadžić Amir. 

27. Na biračkom mjestu 077A033 umjesto čl. Burić Eldara, imenuje se Meškić Dijana. 

28. Na biračkom mjestu 077A034 umjesto čl. Ćatić Senada, imenuje se Zilkić Besim. 

29. Na biračkom mjestu 077A036 umjesto z.č. Garić Ševala, imenuje se Osmanović Himzo, 

umjesto z.č. Hodžić Mihreta, imenuje se Muharemović Eniz. 

30. Na biračkom mjestu 077A039 umjesto čl. Bošnjaković Jasmina, imenuje se Softić Aida, 

umjesto čl. Vrbić Karla, imenuje se Džinić Nermina, umjesto z.č. Mrđanović Merime, 

imenuje se Softić Dženan, umjesto z.č. Turić Salema, imenuje se Džinić Azemina. 

31. Na biračkom mjestu 077A041 umjesto čl. Avdičević Zehrida, imenuje se Avdičević 

Mehmed, umjesto z.p. Karahasanović Zijada, imenuje se Joldić Zehrudin, umjesto z.č. 

Hajderovčević Semira, imenuje se Razić Sanel, umjesto z.č. Marušić Zijada, imenuje se 

Mušić Izet. 

32. Na biračkom mjestu 077A042 umjesto z.č. Mujkić Selme, imenuje se Mujanović Hazim.  

33. Na biračkom mjestu 077A043 umjesto čl. Hasanagić Adnana, imenuje se Efendić Ramo. 

34. Na biračkom mjestu 077A044 umjesto čl. Joldić Kenana, imenuje se Ahmić Azem. 

35. Na biračkom mjestu 077A045 umjesto z.p. Đerzić Armina, imenuje se Hadžić Ekrem. 

36. Na biračkom mjestu 077A046 vrši se ispravka imena predsjednika i zamjenika 

predsjednika biračkog odbora tako umjesto teksta „Nerman Mahovac“, treba da stoji tekst 

„Ilma Ibrišimović“, a umjesto teksta „Ilma Ibrišimović“, treba da stoji tekst „Nerman 

Mahovac“, umjesto z.č. Zečević Reufa, imenuje se Herić Edin.  

37. Na biračkom mjestu 077A047 umjesto čl. Starčević Ekrema, imenuje se Džindo Asim, 

umjesto z.č biračkog odbora Starčević Admira, imenuje se Starčević Zlatka. 

38. Na biračkom mjestu 077A048 umjesto z.č biračkog odbora Jusupović Izudina, imenuje se 

Golub Muhamed, umjesto z.č biračkog odbora Bećirević Anesa, imenuje se Fejzić 

Jasmin. 

39. Na biračkom mjestu 077A049 vrši se ispravka imena predsjednika i zamjenika 

predsjednika biračkog odbora tako umjesto teksta „Slađana Nedeljković“, treba da stoji 

tekst „Slobodanka Ilić“, a umjesto teksta „Slobodanka Ilić“, treba da stoji tekst „Slađana 

Nedeljković“, umjesto z.č. Kovačević Alena, imenuje se Marušić Nermin, umjesto z.č. 

Bajrić Eldara, imenuje se Muhić Nedim, umjesto z.p. Nedeljković Slađane, imenuje se 

Mujkić Fejsal. 

40. Na biračkom mjestu 077A050 umjesto z.č. Hasaničević Nermina, imenuje se Huskanović 

Amina. 

41. Na biračkom mjestu 077A051 umjesto z.č. Muratović Mirijam, imenuje se Horozović 

Velid. 



42. Na biračkom mjestu 077A052 umjesto z.č. Bećirović Eldina, imenuje se Salkić Ishak  

43. Na biračkom mjestu 077A053 umjesto z.č. Karajčić Adise, imenuje se Mujanović 

Muamera.  

44. Na biračkom mjestu 077A054 umjesto z.p. Sačić Adela, imenuje se Saletović Muhamed. 

45. Na biračkom mjestu 077A055 umjesto z.č. Muhić Aldina, imenuje se Parlić Zikret, 

umjesto z.č. Ahmić Azema, imenuje se Muharemović Ernad. 

46. Na biračkom mjestu 077A056 umjesto z.č. Herić Nedima, imenuje se Ahmić Adnela, 

umjesto z.č. Zilkić Aldina, imenuje se Duraković Nezira. 

47. Na biračkom mjestu 077A057 umjesto predsjednika biračkog odbora Čehić Seada, 

imenuje se Hutinović Sara, umjesto z.p. Mulahasanović Alema, imenuje se Hutinović 

Memiš. 

48. Na biračkom mjestu 077A058 umjesto predsjednika biračkog odbora Bašić Mirsada, 

imenuje se Joldić Smajil, umjesto čl. Horozović Rasima imenuje se Mulahalilović Halil, 

umjesto z.p. Horozović Nihada, imenuje se Salkić Adin. 

49. Na biračkom mjestu 077A501 umjesto predsjednika biračkog odbora Abidović Mustafe, 

imenuje se Mustafić Ramo, umjesto čl. Mehanović Zaima imenuje se Mešanović Ibro, 

umjesto z.č. Kovačić Adisa, imenuje se Fojnica Sanel.  

 

Obrazloženje 

 

Zamjenjeni članovi i zamjenici, predsjednici i njihovi zamjenici BO su opravdali svoje 

odustajanje iz članstva u BO, ili su odustali na lični zahtjev, ili su bili kandidati na Općim 

Izborima 2018. godine ili su pod sankcijama Centralne izborne komisije, a značajan broj njih 

se nije odazvao na obaveznu obuku i testiranje i pored toga što su više puta kontaktirani i 

pozivani, te je Izborna komisija Zavidovići sa svoje rezervne liste kandidata, umjesto 

zamjenjenih, imenovala nove predsjednike i članove biračkih odbora i njihove zamjenike, 

obzirom da se radi o licima koja imaju i/ili iskustvo rada u biračkim odobrima ranijih izbora, 

visoko obrazovanje, te druge kvalitete koje su ovoj komisiji bile od značaja za imenovanje 

isitih. Za svakog zamjenjenog člana i zamjenika BO, ova izborna komisija posjeduje 

dokumentovanu evidenciju o razlogu njegove zamjene. Shodno svemu gore navedenom 

odlučeno je kao u izreci ovog rješenja.  

 

Prečišćena i  ažurirana verzija sastava biračkih odbora dostupna je na web portalu 

Općine Zavidovići. 

 

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovoga rješenja politički subjekti mogu uložiti prigovor Općinskoj 

izbornoj komisiji, u roku od 24 sati od prijema. Prigovor mora biti uložen od strane 

ovlaštenog predstavnika političkog subjekta. 

  

DOSTAVLJENO:                                                          OPĆINSKA IZBORNA KOMISIJA 

                                                                                                    Z  A  V  I  D  O  V  I  Ć  I 

- politički subjekti 

-  CIK BiH                                                                                                  Predsjednik  

 - a/a                                                                                                            Elvir Mehić 


